СОВЕТ
МОКРООЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 июня 2016 года

                                        № 16/5
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района
Во исполнение Федерального закона  от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ст.9 п.3 ч.1, в соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет Мокроольховского сельского поселения решил:
1.Утвердить прилагаемые:

1.1.Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района согласно приложению № 1.
1.2.Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями, в качестве основных видов деятельности, в которых размещается муниципальное задание согласно приложению № 2.
2.Признать утратившим силу:
-Решение Совета № 33/14 от 24.11.2015 года «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района»;
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Мокроольховского
сельского поселения

С.А.Фокин
Приложение № 1
к решению Совета Мокроольховского

сельского поселения
№ 16/5  от 23.06.2016 г.
Перечень муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района и муниципальными учреждениями администрации Мокроольховского сельского поселения Котовского муниципального района
	№

п/п
	Наименование услуги
	Ответственные исполнители
	Постановление,
которым утвержден административный регламент

	В сфере земельно-имущественных отношений

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
3400000010000051164
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	18 от 30.03.2015 г.
71 от 29.06.2015 г.
109 от 05.11.2015 г

	2.
	Выдача разрешений на вырубку  или пересадку зеленых насаждений.
3400000010000992688
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	19 от 30.03.2015 г.

46 от 05.05.2015 г.

72 от 29.06.2015 г.
110 от 05.11.2015 г

	3.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута в порядке ст. 39.34. Земельного кодекса Российской  Федерации»
3400000010001155639
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	76 от 13.07.2015 г.
121 от 05.11.2015 г

	4.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
3400000010001173639
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	77 от 13.07.2015 г.
122 от 05.11.2015 г

	5.
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории
3400000010001175028
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	79 от 17.08.2015 г.
123 от 05.11.2015 г

	6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, на торгах
3400000010001175729
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	80 от 17.08.2015 г.
124 от 05.11.2015 г

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта
3400000010001176930
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	81 от 17.08.2015 г.
85 от 24.08.2015 г.
125 от 05.11.2015 г

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	8.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
3400000010000049502
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	20 от 30.03.2015 г.
111 от 05.11.2015 г

	9.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
3400000010000014545
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	21 от 30.03.2015 г.
43 от 28.04.2015 г.
112 от 05.11.2015 г

	10.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
3400000010000050993
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	48 от 05.05.2015 г.
118 от 05.11.2015 г

	11.
	Выдача справок из похозяйственной книги.
3400000010001095771
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	22 от 30.03.2015 г.
38 от 23.04.2015 г.
73 от 29.06.2015 г.
113 от 05.11.2015 г

	12.
	Осуществление муниципального жилищного контроля.
3400000010001109733
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	45 от 05.05.2015 г.
52 от 18.05.2015 г.
95 от 23.09.2015 г.

99 от 08.10.2015 г.

	13.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
3400000010001128356
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	59 от 01.06.2015 г.
120 от 05.11.2015 г

	14.
	Перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
3400000010001127858
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	58 от 01.06.2015 г.
119 от 05.11.2015 г

	15.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Мокроольховского сельского поселения
3400000010001133910
	Администрация Мокроольховского сельского поселения
	68 от 17.06.2015 г.
96 от 23.09.2015 г.

	В сфере культуры

	16.
	Библиотечное обслуживания населения Мокроольховского сельского поселения.
3400000010000014695
	МУК «ЦД и БО» Мокроольховского сельского поселения
	23 от 30.03.2015 г.
53 от 18.05.2015 г.
114 от 05.11.2015 г

	17.
	Организация деятельности культурно-досуговых учреждений по проведению мероприятий.
3400000010000014752
	МУК «ЦД и БО» Мокроольховского сельского поселения
	24 от 30.03.2015 г.
54 от 18.05.2015 г.
115 от 05.11.2015 г

	18.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.
3400000010000055265
	МУК «ЦД и БО» Мокроольховского сельского поселения
	25 от 30.03.2015 г.
116 от 05.11.2015 г

	19.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения находящихся на территории муниципального образования и включенных в единый реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации».
3400000010000051141
	МУК «ЦД и БО» Мокроольховского сельского поселения
	35 от 24.06.2011 г.
55 от 12.12.2012 г.
117 от 05.11.2015 г

Приложение № 2
к решению Совета Мокроольховского
сельского поселения

от 23.06.2016 г. № 16/5
Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, в которых размещается муниципальное задание
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единица измерения показателя объема муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество
муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений, оказывающих муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Услуги в сфере культуры:

	1
	Библиотечное обслуживание населения Мокроольховского сельского поселения.
	Население Мокроольховского сельского поселения и иные лица, находящиеся на территории поселения
	Число пользователей

(человек)
	1)Доля охвата населения библиотечным обслуживанием от общей численности населения поселения - не менее 70 %.

2)Доля удовлетворенности запросов читателей: взрослое население - не менее 75 %; детское население - не менее 85 % от общего числа поступивших запросов.

3)Доля документовыдач пользователям (читаемость) -    16 экземпляров в год на одного пользователя.
	Муниципальное учреждение культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания населения» Мокроольховского сельского поселения

	2
	Организация деятельности культурно - досуговых учреждений по проведению мероприятий.
	Население Мокроольховского сельского поселения и иные лица, находящиеся на территории поселения
	Число мероприятий

(единиц)
	1)Количество обслуживаемых зрителей в год – не менее 5000 человек.

2)Количество действующих клубных формирований – не менее 7 единиц.

3)Численность участников клубных формирований – не менее 70 человек.

4)Доля культурно - досуговых мероприятий, рассчитанных на обслуживание менее защищенных социально- возрастных групп населения (детей и подростков, пенсионеров, инвалидов)- не менее 25 % от общего количества проводимых мероприятий.
	Муниципальное учреждение культуры «Центр досуга и библиотечного обслуживания населения» Мокроольховского сельского поселения